St. Thomas also assimilates from Aristotle the centrality of choice and its relation to the concept of virtue, “in fact the principal of virtue is choice,”<sup>56</sup> and understood correctly “moral virtue is

<sup>45</sup> *Ibidem*, n. 9: “vim cognoscitivam, per se loquendo praecedit electionem quae pertinet ad vim appetitivam, quae movetur a cognoscitiva.”

<sup>46</sup> *Ibidem*, lect. 9, n. 2: “electio praesupponit determinationem consilii.”

<sup>47</sup> *Ibidem*, n. 3: “electio sequatur determinationem consilii.”

<sup>48</sup> *Ibidem*, lect. 1, n. 1: “Electio autem est eorum quae sunt ad finem. Sed voluntas respicit ipsum finem.”

<sup>49</sup> *Ibidem*, lect. 5, n. 15: “voluntas magis est finis quam eius quod est ad finem. Quia ea quae sunt ad finem volumus propter finem.”

<sup>50</sup> *Ibidem*, n. 12: “neque etiam electio est voluntas, quamvis videatur esse propinqua voluntati. Utrumque enim pertinet ad unam potentiam; scilicet ad appetitum rationalem, qui voluntas dicitur. Sed voluntas nominat actum huius potentiae secundum quod fertur in bonum absolute. Electio autem nominat actum eiusdem potentiae relatum in bonum secundum quod pertinet ad nostram operationem, per quam in aliquod bonum ordinamur.”

<sup>51</sup> *Ibidem*, n. 15: “electio est solum eorum quae sunt ad finem.”

<sup>52</sup> *Ibidem*, lect. 10, n. 1: “voluntas dicitur proprie ipsorum finium, quos sicut principia quaedam primo et per se respicit potentia voluntatis.”

<sup>53</sup> *Ibidem*, lect. 5, n. 13: “voluntas, quia respicit bonum absolute, potest esse cuiuscumque boni, licet sit impossibile.”

<sup>54</sup> *Ibidem*, n. 16: “electio videtur esse circa ea quae sunt in potestate nostra.”

<sup>55</sup> *Ibidem*, lib. 6, lect. 2, n. 15: “nullum praeteritum est eligibile.”

<sup>56</sup> *Ibidem*, lib. 2, lect. 7, n. 4: “Principale enim virtutis est electio.”

a habit of making [virtuous] choices.”<sup>57</sup> Thus, “right choice, which is necessary for virtuous action, cannot come about without prudence or without moral virtue, because the moral virtues order to the end, and prudence for its part directs the means”,<sup>58</sup> that is, a prudent reason and a well-disposed appetite are both necessary for the realization of virtuous choices.<sup>59</sup> In other words, it can be said that “Reason and appetite contribute to choice. For a choice to be good, moral virtue is required in the reason, and reason must be truthful and the appetite right, that is, what reason says – i.e., approves – must be desired by the appetite. For such a perfection of the act to in fact occur, it is necessary that none of its principles be imperfect. But the intelligence or reason, and its truth, with which right appetite agrees is practical.”<sup>60</sup>

Because “choice is essentially an act of the appetite, as it is directed by the intellect,”<sup>61</sup> it is necessary that this deliberation be true in a practical sense<sup>62</sup> – which is to say prudent – and that the rational appetite be rightly disposed.<sup>63</sup> In fact “according to the operation of the intellectual appetite

<sup>57</sup> *Ibidem*, lib. 6, lect. 2, n. 6: “Virtus enim moralis est habitus electivus.”

<sup>58</sup> *Ibidem*, lect. 11, n. 15: “electio recta, quae requiritur ad operationem virtutis, non est sine prudentia nec (sine) virtute morali, quia virtus moralis ordinat ad finem, prudentia autem dirigit circa ea quae sunt ad finem.”

<sup>59</sup> Cf. *ibidem*, lib. 1, lect. 1, n. 8: “duo sunt principia humanorum actuum, scilicet intellectus seu ratio, et appetitus, quae sunt principia moventia, ut dicitur in tertio de anima. In intellectu autem vel ratione consideratur speculativum et practicum. In appetitu autem rationali consideratur electio et executio. Omnia autem ista ordinantur ad aliquod bonum sicut in finem; nam verum est finis speculationis. Quantum ergo ad intellectum speculativum ponit doctrinam per quam transfunditur scientia a magistro in discipulum. Quantum vero ad intellectum practicum ponit artem, quae est recta ratio factibilium, ut habetur in VI huius; quantum vero ad actum intellectus appetitivi ponitur electio. Quantum vero ad executionem ponitur actus. Non facit autem mentionem de prudentia, quae est in ratione practica sicut et ars, quia per prudentiam proprie dirigitur electio. Dicit ergo quod singulum horum manifeste appetit quoddam bonum tamquam finem” (there are two principles of human acts, the intellect or reason and the appetite, which are the principles that move to act, as is said in the third book of the *De anima*. But in the intellect, reason can be considered as speculative or practical. The rational appetite [the will] concerns choice and execution. On the other hand, all these things are ordered to something good as its end; for instance the truth is the end of speculation. Therefore when the speculative intellect establishes a doctrine by which knowledge passes from the master to the disciple. As, in fact, the practical intellect sets art, which is the right reason applied to the doing things well, as is said in the VI book, so the act of the appetitive intellect sets choice, and execution sets action. However, doesn’t mentions prudence, which is in practical reason as is art, because by prudence, in a proper sense, choice is guided. Therefore it is said that each of these desires clearly good as its end).